Considerando EDITAL ERI nº 37/2024

EDITAL ERI - PROGRAD - NUTEAD
38/2024

O Escritório de Relações Internacionais da Universidade Estadual de Ponta Grossa
torna público o edital de resultado preliminar dos estudantes selecionados para
cursar disciplinas através de mobilidade virtual na Universidade Aberta de
Portugal - UAb-Pt - no período de 24 de fevereiro a 30 de junho de 2025, nos
seguintes termos:

1. DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS POR DISCIPLINA
Em respeito ao contido no Edital ERI nº 37/2024, mediante a aplicação dos critérios
nele estabelecidos, classificaram-se para cursar disciplinas de mobilidade virtual na
Universidade Aberta de Portugal - UAb-Pt, os seguintes estudantes:

1.1 Curso Licenciatura em Computação:

Colocação Acadêmico R.A. Média Global

1º Juarez Antonio Rubbo 230008326-11 9,3

2º José Renato Souza da Silva 230125326-11 7,7

3º Jack Johnson Cummings Junior 230123326-11 7,6

1.2 Curso Licenciatura em Pedagogia:

Colocação Acadêmico R.A. Média Global

1º Joelma Aparecida Anhaia 240666353-2 9,8

2º Mayara Agre Leao 240023353-2 9,5

3º Brenda Anice Mira do
Nascimento de Moraes

240159353-2 9,4

2. DOS SUPLENTES

Ficam em espera, nesta ordem, na eventualidade de algum estudante convocado
nos itens 1.1 e 1.2 não atender ao chamado para manifestação de interesse ou não
tomar as providências exigidas pelo NUTEAD/UEPG e/ou pela UAb-Pt, os seguintes
estudantes:

Curso Licenciatura em Computação:

Colocação Acadêmico R.A. Média Global

4º Heitor Rodrigues
Paes

230099326-11 7,4

Curso Licenciatura em Pedagogia:

Colocação Acadêmico R.A. Média Global

4º Tatiele Cordeiro dos
Santos

240101353-2 9,3

5º Fatima Antunes
Cheli

240387353-2 9,2

3. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

3.1 As seguintes inscrições foram indeferidas:

Acadêmico R.A. Curso Motivo

Anacreone da
Silva Souza

230077326-11 Licenciatura em
Computação

não cumpre os
requisitos do item
3.1.6 e as exigências
da Resolução CEPE
054/2014.

4. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
A interposição de recurso deverá ser submetida até as 23h59 do dia 07/12/2024.

Ponta Grossa, 06/12/2024

Assinado no Original
Sulany Silveira dos Santos

Diretora do Escritório de Relações Internacionais

Assinado no Original
Miguel Archanjo de Freitas Júnior

Pró-reitoria de Graduação

Assinado no Original
Fátima Aparecida Queiroz Dionizio

Coordenadora da Mobilidade Virtual Estudantil - UEPG/NUTEAD